[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 142/2022
Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, que providencie URGENTEMENTE junto ao setor competente da Municipalidade as seguintes providências nas Escolas Municipais “Professora Emília Diogo do Amaral” e “Geny Barbosa Genovez”:
a) Que seja efetuado, com urgência, a manutenção e/ou substituição dos brinquedos instalados nos “parquinhos” de ambas as escolas municipais acima citadas, que se encontram- em más condições de uso, podendo causar acidentes nas crianças que lá estudam;

b) Que se proceda à construção de muros, para isolar a casa do Zelador da Escola Professora “                                            Emília Diogo do Amaral”
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 22 de agosto de 2022.

Giseli Moraes - Vereadora
[image: image1.png]